
TORNEIO GOLFE SOLIDARIO JCC 2018

Joinville Country Club - 24 de Fevereiro de 2018

Resultados - Volta 1

MASCULINO GROSS

Posição Nome Clube Hcp F9 Gross
Hoje

B9 Gross
Hoje

Gross Hoje

1 Evaldo Dreher JCC 11 40 37 77

2 Arlindo Brun Jr. GCC 7 35 43 78

3 Eric Lopes de Oliveira JOI 6 39 40 79

4 Alexandre Pessin Benvenutti RCYG 8 41 39 80

5 José Celito Moraes de Cordova JCC 12 40 45 85

6 Sergio Augusto Dias JCC 15 45 44 89

7 Lauro Alves de Oliveira Jr. GCC 14 46 46 92

8 Paulo Shimizu JCC 12 45 47 92

9 Pedro Moacyr Picanço JCC 13 47 47 94

10 Jorge Mizuno JCC 15 50 45 95

11 Carlos Ayala PGGC 14 48 47 95

12 Luiz Tiago da Silveira JCC 15 45 50 95

13 Laercio Hardt JCC 15 46 50 96

14 Pedro Elcedio Ambrosio JCC 15 52 45 97

INDEX 00 A 13,4

Posição Nome Clube Hcp F9 Gross
Hoje

B9 Gross
Hoje

Gross Hoje Net Hoje

1 Arlindo Brun Jr. GCC 7 35 43 78 71

2 Alexandre Pessin Benvenutti RCYG 8 41 39 80 72

3 Eric Lopes de Oliveira JOI 6 39 40 79 73

4 José Celito Moraes de Cordova JCC 12 40 45 85 73

5 Sergio Augusto Dias JCC 15 45 44 89 74

6 Lauro Alves de Oliveira Jr. GCC 14 46 46 92 78

7 Jorge Mizuno JCC 15 50 45 95 80

8 Paulo Shimizu JCC 12 45 47 92 80

9 Luiz Tiago da Silveira JCC 15 45 50 95 80

10 Carlos Ayala PGGC 14 48 47 95 81

11 Pedro Moacyr Picanço JCC 13 47 47 94 81

12 Laercio Hardt JCC 15 46 50 96 81

13 Pedro Elcedio Ambrosio JCC 15 52 45 97 82

INDEX 13.5 A 21,6

Posição Nome Clube Hcp F9 Gross
Hoje

B9 Gross
Hoje

Gross Hoje Net Hoje

1 Ismael Alves dos Santos JCC 23 47 48 95 72

2 Jose Homero Bernardi PGGC 17 46 44 90 73

3 Alexandre Barbosa JCC 18 46 45 91 73

4 Heinz Bruske JCC 23 48 49 97 74

5 Gustavo Ponath JCC 17 48 44 92 75

6 Nils Martin Hejde RCYG 16 48 43 91 75

7 Emerson Edel JCC 17 48 44 92 75

8 Pierre Richter JCC 16 47 45 92 76

9 Tiago Willemann JCC 17 49 45 94 77

10 Waldemar Ponath JCC 24 54 50 104 80

11 Dario Gert Isleb JCC 24 51 53 104 80

12 Jose Divalsir Gondaski PGGC 24 57 49 106 82

13 Aldo Schneider JCC 16 53 45 98 82

14 Roger Steuernagel JCC 22 59 47 106 84

15 Otacilio Nowascky RCYG 21 54 53 107 86

16 Andre Felipe Souza RCYG 18 55 51 106 88

17 Michael Kuester PGGC 23 57 56 113 90

18 Edson Luiz Souza RCYG 18 53 55 108 90



TORNEIO GOLFE SOLIDARIO JCC 2018

Joinville Country Club - 24 de Fevereiro de 2018

Resultados - Volta 1

Posição Nome Clube Hcp F9 Gross
Hoje

B9 Gross
Hoje

Gross Hoje Net Hoje

19 Albano Schmidt JCC 22 64 50 114 92

20 Eugenio Graton Fº JCC 18 54 58 112 94

21 Jean Francisco Cardoso JCC 24 62 58 120 96

22 Rogério Luiz de Siqueira JCC 20 62 58 120 100

INDEX 21,7 A 32

Posição Nome Clube Hcp F9 Points
Hoje

B9 Points
Hoje

Pontos Hoje

1 Osny Cidral da Costa JCC 33 23 19 42

2 Ug Jae Yu JOI 36 21 20 41

3 Alex Kim JOI 28 14 22 36

4 Byoung Kyu Min JOI 36 19 14 33

5 Johann Heussinger JCC 31 16 14 30

6 Pedro Kae JOI 36 20 10 30

7 You Sik Yang JOI 36 14 15 29

8 João Estauti da Silva JCC 25 12 16 28

9 Nivaldo Jose Simas JCC 26 12 15 27

10 Marcos Alexandre Vieira JCC 25 12 15 27

11 Jae Man Kim (Jaime) RCYG 26 14 13 27

12 Sang Hoon You JOI 36 8 17 25

13 Rubens Antonio Penteado JCC 29 16 9 25

14 Claudio Ikeda JOI 31 15 7 22

15 Luis Roberto W. Ferreira JCC 36 14 7 21

16 Oscar Puhl Filho JCC 25 14 6 20

17 Marcio Jose Vieira JCC 33 10 8 18

18 Luis Antonio Gambim PGGC 33 7 10 17

19 Mario Bobato RCYG 36 4 8 12

20 Manuel Moreira RCYG 36 8 2 10

DAMAS GROSS

Posição Nome Clube Hcp F9 Gross
Hoje

B9 Gross
Hoje

Gross Hoje Net Hoje

1 Tatiana Valencia Montero JCC 15 48 48 96 81

2 Eun Ja Kim (Maria) RCYG 15 48 49 97 82

3 Carla Richter JCC 17 49 51 100 83

4 Karin Cidral da Costa JCC 25 52 49 101 76

5 Walquiria Ponath JCC 30 53 53 106 76

6 Roselaine Gumiero Catarino GCC 18 49 57 106 88

7 Jacqueline Penteado JCC 33 53 57 110 77

8 Maria Trindade Isotton JCC 31 59 54 113 82

9 Sonia Pola RCYG 27 59 60 119 92

DAMAS INDEX 00 A 32

Posição Nome Clube Hcp 1º Dia F9 Gross
Hoje

B9 Gross
Hoje

Gross
Hoje

Net Hoje

1 Karin Cidral da Costa JCC 25 101 52 49 101 76

2 Walquiria Ponath JCC 30 106 53 53 106 76

3 Jacqueline Penteado JCC 33 110 53 57 110 77

4 Tatiana Valencia Montero JCC 15 96 48 48 96 81

5 Maria Trindade Isotton JCC 31 113 59 54 113 82

6 Eun Ja Kim (Maria) RCYG 15 97 48 49 97 82

7 Carla Richter JCC 17 100 49 51 100 83

8 Roselaine Gumiero Catarino GCC 18 106 49 57 106 88

9 Sonia Pola RCYG 27 119 59 60 119 92


